



Referat TR-netværksmøde d. 22/02-2023

Adresse: Silkeborg medborgerhus Sal B, Bindsevs Plads 5, 8600 i Silkeborg.

Tidsrum: kl. 9:00 – 15:00

Tilstedeværende: Tilmeldte TR i region midt. Deltagerliste sendt ind.

9:00 – 9:15 Ankomst og morgenmad

9:15 – 9:30 Velkomst, godkendelse af dagsorden, valg af ordstyrer

Beskrivelse: Der vælges en ordstyrer og referent. Dagsorden skal godkendes.

Ordstyrer: Mette Hedegaard Jensen

Referent: Nadia Munch Dürkler

9:30 – 9:45 Orientering fra Regionsformanden

Beskrivelse:

Sanne ligger op til at hun meget gerne kommer på besøg på vores arbejdspladser og at det altid er relevant for hende.

Ok 24 fylder også en del i hverdagen.

Der planlægges pt generalforsamling som i år er i Herning, 18/4. Der planlægges også samtidig at afholde jubilæum.

Planlægger et oplæg sammen med Allan Sauer i maj måned, handler om hvordan vi tager imod de nye generationer på arbejdsmarkedet, kunne fx være relevant for kliniske undervisere.

Der arbejdes på at besætte pladser i det øverste RMU system.



Der har været omorganisering i Danske Fysioterapeuter og det mærkes på flere fronter. Der forsøges at spare for at undgå stigning i kontingent.

Der er nu tendens til at færre nyuddannede melder sig ind i Danske Fysioterapeuter.

Der arbejdes på en ny hjemmeside for Danske Fysioterapeuter med platform til fx netværk.

Diskussion: Spørgsmål fra salen til de nye netværkskonsulenter og at der er 3 ansat i ubegrænsede stillinger. Beslutningen er taget af repræsentantskabet.

Der har været en lang beslutning bag.

Forslag til at det kan være nemmere at finde netværk på hjemmesiden, fx en fane hvor de så ligger fælles.

Der opleves at der er villighed til at netværkskonsulenterne hjælper netværk i gang men ikke driver netværk.

9:45 – 10:00 Orientering fra regions- og hovedbestyrelsen

Beskrivelse:

Der planlægges pt generalforsamling.

Der planlægges regional fagfestival 02.09.23.

Der er i år valgt at arbejde med næstformandsfunktion

10:00 – 10:30 Valg til TR pladser i region midtjyllands bestyrelse

Beskrivelse: Der er reserveret 2 pladser her fra TR netværket. Vi skal i dag have valgt 2 repræsentanter.

Diskussion: Mette Hedegaard Jensen og Christian Madsen melder sig



Konklusion: Mette Hedegaard Jensen og Christian Madsen vælges

10:30 – 12:00 OK24 v Jeanette og Helge

Beskrivelse:

Der vil arbejdes på at sikre realløn samt gerne et nøk opad. Vi står i en alvorlig situation generelt set både i DK og verden.

Vi ser ind i et reallønsfald for OK21 perioden.

Temaer kravsindsamling:

Løn og pension:

Stor opgave i at sikre reallønnen

Skævdeling: faggrupper i mellem/fysioterapeut i mellem

Pension, skal der prioriteres noget her

Frit valg

Kompetenceudvikling:

Kompetencefonde, finanseret af OK midler

AC har fokus på kompetenceudvikling ved OK24

Rammer og vilkår:

Arbejdstid/barsel/omsorg/ferie/fravær

Diskussion: Spørgsmål fra Jeanette/Helge: Hvordan prioriterer vi, når det er tvivlsomt om vi overhovedet kan sikre reallønstabt fra OK21??

Svar fra salen:

Seniorpolitik kan være vigtigt at have fokus på, meget gerne centralt fra.

Tid til at kigge på nyuddannede og løn

Vigtigt at følge med i løn og udvikling i sammenlignelige grupper (sygeplejersker/lærer/ergo/jordemoder) og der svares ja det gør der.

Der bliver fra arbejdsgivers side skubbet til de selvtilrettelæggende, beskyttelse ifht dette.

Opmærksomhed på arbejdstid og tillæg for fx aften/weekendarbejde og arbejdsopgaver der følger med.

Konklusion:



Tidslinje OK24

<https://www.fysio.dk/radgivning-regler/tillidshverv/radgivning-til-tr/nyheder-til-tr/ok24-er-skudt-i-gang>

12:00 – 12:45 Frokost

12:45 – 14:30 De regionale TR (Mødelokale 1)

Beskrivelse: Walk and talk hvor vi blander os nye/erfarne TR, relevante emner/oplevelser/spørgsmål tages op.

12:45 – 14:30 De kommunale TR (Sal B)

Beskrivelse: Walk and talk hvor vi blander os nye/erfarne TR, relevante emner/oplevelser/spørgsmål tages op.

Emne til næste gang:

"Ikke medlemmer" i grupperne, hvad er der af muligheder og hvad gør vi/gør vi ikke.

Hvordan forholder vi/Danske Fysioterapeuter sig til medlemmer der melder sig ind lige inden en konflikt. Er der lavet nye regler? Kan planlægningsgruppen følge op på om der er kommet nye regler?